
Přerubenice
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.217166N, 13.841021E

Nadmořská výška: 369 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 208 ha

Počet obyvatel: 83 PSČ: 270 54

Adresa URL: www.prerubenice.cz

O obci
Obec Přerubenice se nachází přibližně 20 km severovýchodně od Rakovníka, v hlubokých lesích.
Obecní úřad spravuje nedalekou osadu Dučice.

Historie obce
První dochovaná písemná zmínka o obci pochází z roku 1318.

Okolí a příroda
Zdejší krajina láká turisty. Vyhledávané je hlavně malebné dučické údolí, které je směrem k západu
obklopené zalesněnými stráněmi. Bez ohledu na roční období okolí přímo vyzývá k procházkám.

Současnost obce
K občanské vybavenosti zde slouží veřejný vodovod, obecní knihovna a další. V obci také působí
Sbor dobrovolných hasičů, který kromě starosti o své vybavení pomáhá s různými brigádami a snaží
se zvelebovat ves.

Sportovní možnosti
Neporušená příroda je jako stvořená pro agroturistiku, pěší výlety, turistiku a cyklistiku. K těmto
účelům souží turistické značky a další vymoženosti.

Památky a zajímavosti
Místní kulturní památkou je zvonička, architektonicky zajímavý objekt s číslem popisným 18 a kaplička
v Dučicích.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8631/prerubenice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:42:21


